[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	22.06.2017

	 № 42

Томская область

г. Кедровый

На основании протеста прокуратуры города Кедрового от 28.02.2017 № 38-2017, в целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с действующим законодательством
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о создании условий для организации досуга жителей муниципального образования «Город Кедровый», утвержденное решение Думы города Кедрового от 29.12.2007 № 85 (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 1.4 Положения изложить в новой редакции:
«1.4. Настоящее Положение определяет возрастные категории участников культурно-досуговых мероприятий:

- первая возрастная группа – дети в возрасте до 16 лет;

- вторая возрастная группа – несовершеннолетние в возрасте от 16 до 18 лет;

- третья возрастная группа – граждане в возрасте от 18 лет и старше.»;

1.2. пункт 2.2. Положения изложить в новой редакции:

«2.2. Культурно-досуговые мероприятия проводятся:

1) для первой возрастной группы в ночное время в осенне-зимний период (с 1 ноября по 31 марта) до 22 часов, в весеннее-летний период (с 1 апреля по 31 октября) до 23 часов без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих);

2) для второй возрастной группы до 24.00 часов.

Запрещается проведение культурно-досуговых мероприятий для вышеуказанных возрастных групп после установленного времени.

3) для третьей возрастной группы:
- в будние дни, в выходные дни и в дни, предшествующие рабочим дням до 24.00 часов;
- в предвыходные, предпраздничные и праздничные дни до 01.00 часа.

Запрещается проведение культурно-досуговых мероприятий для вышеуказанной возрастной группы после установленного времени, за исключением случаев, когда они проводятся в отдельно стоящих зданиях или местах, удаленных от жилых домов согласно санитарным нормам.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально- экономическую комиссию Думы города Кедрового.

	Председатель Думы города Кедрового

                                                   Л.В.Гоза

		Мэр города Кедрового

                           Н.А. Соловьева

	Мэр города Кедрового

                           Н.А. Соловьева

	Председатель Думы города Кедрового

                                                   Л.В.Гоза

Мэр города Кедрового

                           Н.А. Соловьева

О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 29.12.2007 № 85 «Об утверждении Положения о создании условий для организации досуга жителей муниципального образования «Город Кедровый»

PAGE
2